PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 августа 2016 года

	№
	16/97-4

	г. Андреаполь

 О назначении кандидатур из резерва составов участковых комиссий Андреапольского района Тверской области членами участковых избирательных комиссий Андреапольского района Тверской области
В соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 23, 25 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением ЦИК России от 17.02.2010 №192/1337-5 (в редакции постановления от 23.03.2016 №329/1874-6), постановлением территориальной избирательной комиссии Андреапольского района от 29.08.2016 №16/96-4 «Об увеличении численного состава участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1-22 Андреапольского района Тверской области срока полномочий 2013-2018 г.г.», в связи с совмещением дней голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборах Губернатора Тверской области и выборах депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1-21 Андреапольского района Тверской области, территориальная избирательная комиссия Андреапольского района постановляет:
1. Назначить членами участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1-21 Андреапольского района Тверской области кандидатуры из резерва составов участковых комиссий Андреапольского района Тверской области согласно приложениям №№1-21.

2. Установить срок полномочий членов участковых избирательных комиссий, назначенных в состав участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1-21 согласно пункту 1 настоящего постановления, с момента принятия настоящего постановления до истечения срока, установленного частью 3.1 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3.1 статьи 23 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО  (не ранее чем через десять дней со дня официального опубликования результатов выборов).
В случае обжалования итогов голосования на соответствующем участке полномочия лиц, указанных в приложениях №№1-21 к настоящему постановлению, продлеваются до дня принятия решения вышестоящей избирательной комиссией либо со дня, следующего за днём исполнения участковой избирательной комиссией решения вышестоящей избирательной комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения.
3. Обратить внимание председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1-21 на то, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) лиц, указанных в приложении №№1-21 к настоящему постановлению, производится за счёт средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Губернатора Тверской области и выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва.

4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№1-21.
5.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Андреапольского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Андреапольского района В.В.Романову.
	Председатель
территориальной избирательной

комиссии Андреапольского района
	В.В. Романова

	Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Андреапольского района
	Е.Ю. Дяченко

	Приложение №1

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №1 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Бушуева

Елена

Юрьевна
	09.05.1971
	МОУ АСОШ №1, учитель
	высшее
	Собрание избирателей по месту работы

МОУ АСОШ №1

	2.
	Коваленко Татьяна Васильевна
	27.01.1980
	МОУ АСОШ №3, воспитатель ГПД
	высшее

	Тверское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

	3.
	Острадчук

Любовь Геннадьевна
	06.05.1097
	МУ «Андреапольская ЦБС»
	высшее
	Совет депутатов г. Андреаполь

	4.
	Рубцова

Наталья

Владимировна
	26.10.1982
	МОУ АСОШ №1, учитель
	высшее
	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №2

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №2 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Миткалёва
Елена

Вячеславовна
	23.10.1981
	МОУ АСОШ №2, воспитатель группы продлённого дня
	среднее профессиональное

	Совет депутатов г. Андреаполь

	2.
	Петрова
Ольга Александровна
	22.11.1975
	индивидуальный предприниматель
	высшее
(юридическое)

	Тверское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

	3.
	Щербаков Руслан Энверович
	12.12.1985
	в/ч 51592-Л
	высшее

	Собрание избирателей по месту службы в/ч Андреапольского гарнизона

	Приложение №3

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №3 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Давыдова Людмила Михайловна
	04.01.1967
	МУ "Андреапольская ЦБС", библиотекарь
	среднее профессиональное
	Собрание избирателей по месту работы МУ «Андреапольская ЦБС»

	2.
	Иванова

Светлана

Сергеевна
	02.01.1960
	МУ "Андреапольская ЦБС", библиотекарь
	начальное профессиональное
	Совет депутатов г. Андреаполь

	3.
	Климова

Светлана

Леонидовна
	20.01.1973
	Финансовый отдел администрации района, уборщица
	среднее профессиональное

	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №4

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №4 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Крючкова
Валентина Вячеславовна
	14.08.1988
	домохозяйка
	среднее профессиональное

	Совет депутатов г. Андреаполь

	2.
	Мазур
Ольга Эдуардовна
	06.05.1978
	ГБУ  «Андреапольская СББЖ», ветврач
	высшее

	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №5

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №5 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Максимова
Виктория

Филлиповна
	14.01.1981
	Отдел культуры администрации Андреапольского района, бухгалтер
	высшее

	Совет депутатов г. Андреаполь

	2
	Одрова

Юлия

Александровна
	27.06.1900
	Отдел культуры администрации Андреапольского района, бухгалтер
	высшее

	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №6

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №6 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Герасимова

Ирина

Александровна
	04.05.1981
	«Россельхозбанк», дополнительный офис №3349/19/15, старший операционист
	высшее

	Совет депутатов г. Андреаполь

	2.
	Иванова
Надежда

Борисовна
	18.07.1967
	Филиал ОАО МРСК «Центра», Андреапольские РЭС, инженер ОМ и ВК
	среднее профессиональное
	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №7

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №7 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Олейник Виктория Петровна
	20.09.1980
	Администрация Андреапольского района, главный специалист отдела экономики
	высшее

	Совет депутатов г. Андреаполь

	2.
	Родивилов

Николай Васильевич
	12.08.1977
	МУП «АТС», директор
	среднее профессиональное
	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №8

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №8 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Куковская
Татьяна

Ивановна
	08.09.1972
	ПЧ-21 по охране г.Андреаполь и Андреапольского района, диспетчер
	среднее

профессиональное
	Тверское региональное отделение

Политической партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО

	2.
	Точилина Виктория Михайловна
	24.12.1990
	МБУК «Андреапольский МРДК», методист
	среднее

профессиональное
	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №9

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №9 с правом решающего голоса
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Зайцева

Маргарита Петровна
	19.05.1965
	ГУ УПФР в Торопецком районе Тверской области, специалист-эксперт отдела в Андреапольском районе
	высшее
	Совет депутатов г. Андреаполь

	2.
	Тихомирова
Галина

Николаевна
	22.09.1967
	ГУ УПФР в Торопецком районе Тверской области, уборщик отдела в Андреапольском районе
	среднее
	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №10

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №10 с правом решающего голоса
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Алексеева Людмила Владимировна
	18.10.1962
	ГБУ КЦСОН Андреапольского района, заведующий отделением по работе с семьёй и детьми
	высшее
	Совет депутатов г. Андреаполь

	2.
	Светлова

Татьяна

Владимировна
	05.07.1975
	Администрация района, заведующая архивным отделом
	высшее
	Совет депутатов г. Андреаполь

	Приложение №11

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №11 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Лебедева

Ольга

Михайловна
	18.05.1971
	МОУ Скудинская ООШ, учитель
	высшее
	Совет депутатов Аксеновского

сельского поселения

	Приложение №12

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №12 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Герань
Ирина

 Николаевна
	17.02.1986
	СПК «Болотово»,

доярка
	среднее

профессиональное
	Совет депутатов Аксеновского

сельского поселения

	Приложение №13

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №13 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Зажогина
Юлия

Олеговна
	11.11.1988
	МКУК «Андреапольский ПЦДК», культорганизатор Бобровецкого СК
	среднее

профессиональное
	Совет депутатов Андреапольского сельского поселения

	Приложение №14

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №14 с правом решающего голоса
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Егоренкова
Вера

Яковлевна
	15.03.1961
	ГБУ КЦСОН Андреапольского района, заведующий отделением социального обслуживания на дому
	высшее
	Совет депутатов Андреапольского сельского поселения

	2.
	Тихомиров Сергей Николаевич
	09.04.1980
	ООО «АМГ-Интерьер», станочник
	среднее

общее
	Совет депутатов Андреапольского сельского поселения

	Приложение №15

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №15 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Маркова

Анастасия Александровна
	02.04.1996
	домохозяйка
	среднее

профессиональное
	Совет депутатов Андреапольского

сельского поселения

	Приложение №16

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №16 с правом решающего голоса
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Бойко

Елена
Яновна
	01.01.1967
	ГБОУ «Чистореченский детский дом», воспитатель
	среднее

профессиональное
	Совет депутатов Андреапольского

сельского поселения

	2.
	Калинина Татьяна Леонидовна
	28.09.1957
	ФГКУ «Калужское» ЛИУ-8,
продавец
	среднее

профессиональное
	Совет депутатов Андреапольского

сельского поселения

	3.
	Ушакова
Ирина Никодимовна
	06.07.1966
	ФКУ ЛИУ-8,
 бухгалтер
	среднее

профессиональное
	Совет депутатов Андреапольского

сельского поселения

	Приложение №17

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №17 с правом решающего голоса
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Васильева

Нина
Николаевна
	25.09.1957
	пенсионер
	среднее

профессиональное
	Совет депутатов Бологовского

сельского поселения

	2.
	Михайлова Валентина Ивановна
	21.09.1965
	Администрация Бологовского сельского поселения, специалист
	высшее

профессиональное
	Совет депутатов Бологовского

сельского поселения

	Приложение №18

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №18 с правом решающего голоса
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Стречень

Олег Фредиславович
	08.01.1965
	МОУ Волокская ООШ, кочегар
	начальное профессиональное
	Собрание избирателей по месту жительства (дер. Волок)

	Приложение №19

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №19 с правом решающего голоса
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Крылов

 Иван Николаевич
	21.10.1957
	временно не работает
	среднее

 (полное) общее
	Собрание избирателей по месту жительства (дер. Любино)

	2.
	Николаева Светлана Ивановна
	03.02.1987
	домохозяйка
	высшее
	Совет депутатов Волокского сельского поселения

	3.
	Суворов
Пётр
 Петрович
	04.10.1963
	временно не работает
	среднее

 (полное) общее
	Собрание избирателей по месту жительства (дер. Любино)

	4.
	Чуфирова
Елена Владимировна
	27.02.1977
	домохозяйка
	среднее
	Тверское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

	Приложение №20

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №20 с правом решающего голоса

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Скрипилова Вера Ильинична
	17.01.1967
	Луговское участковое лестничество Андреапольского отдела Торопецкого лестничества, лесничий
	среднее

	Совет депутатов Луговского сельского поселения

	Приложение №21

	к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 29 августа 2016 года №16/97-4

Члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №21 с правом решающего голоса
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Место работы
	Образование
	Наименование

 субъекта выдвижения

	1.
	Агафонов Василий Анатольевич
	14.08.1967
	МОУ Торопацкая ООШ, дворник
	начальное профессиональное
	Собрание избирателей по месту

жительства (с.Торопаца)